
 Na temelju članka 94. Statuta Grada Buzeta (''Službene novine Grada Buzeta'' broj 
4/09), Gradonačelnik Grada Buzeta dana ______________ 2009. godine donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o sufinanciranju nabave udžbenika za učenike Osnovne škole 

''Vazmoslav Gržalja'' Buzet u školskoj 2009/10. godini 
 
 

Članak 1. 
 

 
 Grad Buzet će sufinancirati nabavu udžbenika učenicima Osnovne škole ''Vazmoslav 
Gržalja'' Buzet za školsku godinu 2009/10., a koji imaju prebivalište na području Grada 
Buzeta. 
 

Članak 2. 
 

Uvjet prihoda ispunjavaju korisnici koji nemaju prihod veći od: 
1. dvočlana obitelj ……………………………..2.500,00 kuna 
2. tročlana obitelj ………………………………3.750,00 kuna 
3. četveročlana obitelj ………………………….5.000,00 kuna 

Za obitelj koja ima pet i više članova, cenzus prihoda računa se tako da se po svakom 
članu uvećava za 700,00 kuna. 

Za obitelj sa samohranim roditeljem cenzus prihoda uvećava se za dodatnih 1.000,00 
kuna po svakom djetetu. 

 
 

Članak 3. 
 
 Prihodom u smislu članka 2. ovog Zaključka smatra se iznos prosječnog mjesečnog 
prihoda obitelji ostvarenog (isplaćenog) u tri mjeseca koja prethode mjesecu u kojem je 
podnesen zahtjev za ostvarenje prava, a čine ga sva sredstva koja obitelj ostvari po osnovi 
rada, mirovine, prihoda od imovine ili na neki drugi način, a izuzimaju se obiteljske mirovine. 
 
 

Članak 4. 
 
 Korisnici koji ostvare pravo na financiranje nabave udžbenika temeljem Odluke o 
financiranju nabave udžbenika i drugih nastavnih sredstava za učenike osnovnih i srednjih 
škola i međumjesnog prijevoza za učenike srednjih škola u školskoj godini 2009./2010. 
(''Narodne novine'', broj 92/09.) nemaju pravo na subvenciju po ovom Zaključku. 
 
 

Članak 5.  
 

 Pravo na jednokratnu novčanu pomoć za nabavu udžbenika iznosi: 
a) za učenike 1 – 4. razreda ………………………500,00 kuna 
b) za učenike 5 – 8. razreda ……………………....900,00 kuna 

 



Članak 6. 
 
 Za realizaciju sufinanciranja potrebno je u Grad Buzet, Upravni odjel za samoupravu, 
upravu i društvene djelatnosti dostaviti: 

1. Popunjeni obrazac ''Zahtjev za subvencioniranje troškova udžbenika u školskoj 
2009/10. godini'',  

2. Potvrde o primanjima članova kućanstva i to: ovjerena potvrda poslodavca o 
isplaćenoj neto plaći za prethodna 3 mjeseca (IP obrazac), ili/i potvrda Zavoda za 
zapošljavanje ukoliko je netko od članova obitelji nezaposlen, ili/i potvrda Zavoda za 
mirovinsko osiguranje, ili/i potvrda o visini dohotka za 2008. godinu za obveznike 
koji vode poslovne knjige po Zakonu o porezu na dohodak, ili/i druga odgovarajuća 
potvrda o primanjima, 

3. Potvrdu o statusu samohranog roditelja ( potvrda Centra za socijalni rad ili rodni list 
djeteta), 

4. broj štedne knjižice, tekućeg računa ili žiro-računa podnositelja zahtjeva i naziv banke. 
 
 

Članak 7. 
 

 Grad Buzet zadržava pravo provjere dostavljenih podataka. 
  
 

Članak 8. 
 

 Za provedbu ovog Zaključka zadužuje se Upravni odjel za samoupravu, upravu i 
društvene djelatnosti. 

 
 

                                                              Članak 9. 
 
     Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od objave u ''Službenim novinama Grada 
Buzeta''. 

 
 
 
 

Klasa:  
Urbroj:  
Buzet,   
  
         GRADONAČELNIK 
         mr.sc. Valter Flego 


